
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 270       del 25.10.2010 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio e contributo di € 1.500,00 alla Associazione Culturale Musicale “D. Sarro” per n.2 concerti 
a cura della Fondazione Filarmonica Rumena “Mihail Jora”. 
 

L’anno duemiladieci, il giorno venticinque del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
Premesso che  

nel Comune di Molfetta, fra le attività culturali registrate nel territorio, con 

sistematicità e qualità di risultati, le manifestazioni culturali hanno, da sempre, avuto 

uno spazio rilevante per mezzo delle locali organizzazioni ed associazioni, con il 

sostegno diretto ed indiretto della Municipalità;  

- l’Associazione Culturale Musicale “Domenico Sarro” attraverso la European Arts 

Academy, settore dell’Associazione che si occupa di rapporti internazionali, realizza 

iniziative internazionali con realtà artistiche di altri Paesi;  

- che l’associazione succitata ha attualmente gemellaggi con realtà artistiche di 

alcuni Paesi quali la Romania (Fondazione Filarmonica di Bacau), la Polonia (Scuola 

di Musica di Bielsko-Biala), l'Argentina (Fondazione Astor Piazzolla di Buenos Aires);  

Vista la nota, pervenuta al protocollo generale comunale in data 21.10.2010 e 

registrata al prot. n. 59904 a firma del Dr. Vincenzo Soldano, Presidente 

dell’Associazione Musicale Culturale “Domenico Sarro” intesa ad ottenere patrocinio 

con contributo finanziario per la realizzazione di due concerti, presso l'Auditorium 

"Regina Pacis" il  26 e 27 ottobre 2010, a cura della Fondazione Filarmonica 

Rumena "Mihail Jora" di Bacau, delegazione di circa 50 musicisti, guidata dal 

Direttore Mo Ovidiu Balan e dal Sovrintendente della Filarmonica di Bacau Mo 

Pavellonescu; 

Visto che l'Orchestra. accompagnerà anche alcuni talenti del nostro territorio tra 

i quali il giovane e brillante pianista molfettese Vincenzo Cristiano de Giglio; 

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le 

linee programmatiche del Comune data l'approssimarsi della stagione invernale e 

l'esigenza di porre in essere eventi che favoriscano il flusso turistico verso la città di 

Molfetta; 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo 

Settore AA.GG., e dal Capo Settore Finanze ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.L.vo 

n.267 del 



18.08.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente 

richiamato. 

Patrocinare, i due concerti della Fondazione Filarmonica Rumena "Mihail Jora" 

di Bacau che si svolgeranno a cura dell’Associazione Culturale Musicale “Domenico 

Sarro” presso l'Auditorium "Regina Pacis" il  26 e 27 ottobre 2010.  

Disporre l'assegnazione di un contributo di € 1500,00 alla  Associazione Culturale 

Musicale “Domenico Sarro”. 

Impegnare la spesa di €  1.500,00sul cap. 22386  del bil. 2010. 

Riservare l'effettiva erogazione del contributo a successivo provvedimento dirigenziale 

su presentazione da parte dell'Associazione succitata di relazione morale corredata 

da rendiconto finanziario con allegata documentazione probatoria delle spese 

sostenute. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto, al Capo 

Settore Finanze. 


